Протокол № 20
Общественного совета для оценки качества работы муниципальных

учреждений Пролетарского района Ростовской области, оказывающих
социальные услуги населению в сферах образования, культуры, физической

культуры и спорта, здравоохранения и социального обслуживания

27 июня 2016 года г. Пролетарск

Всего членов совета -  13 чел.
Присутствовало - 9 чел.

В заседании приняли участие:
1. Бухтияров Василий Павлович -  председатель Общественного совета,

ветеран труда, пенсионер
2. Чувпило Анна Владимировна -  ветеран труда, пенсионер
3.Листопад Наталья Васильевна -  консультант-представитель ТО №13
ТФОМС Ростовской области
4.Савицкий Владимир Михайлович -  председатель Союза Чернобыль
5.Коломиец Ольга Владимировна -  главный врач МБУЗ «ЦРБ» Пролетарского
района
6.Аленина Ольга Викторовна -  начальник УСЗН Пролетарского района
7.Савинкова Ирина Юрьевна -  заведующая Районным отделом культуры
Администрации Пролетарского района
8. Яковлева Наталья Сергеевна -  заведующая Районным отделом образования
Администрации Пролетарского района
9.Бибик Жанна Сергеевна - ведущий специалист УСЗН, секретарь

Общественного совета  ̂ ..

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об утверждении Порядка рассмотрения результатов независимой оценки

качества оказания услуг МБУЗ «ЦРБ» Пролетарского района.

СЛУШАЛИ:

Коломиец Ольга Владимировна -  главный врач МБУЗ «ЦРБ»
Пролетарского района

Во исполнение приказа Минздрава России от 31 марта 2016 г. № 197 "Об
утверждении Порядка рассмотрения результатов независимой оценки качества
оказания услуг медицинскими организациями», в целях реализации приказа
Минздрава РО от 07.06.2016 г. № 949 «Об утверждении Порядка рассмотрения
результатов независимой оценки», также учёт результатов независимой оценки
при выработке мер по совершенствованию работы медицинской организации, а
также принятию мер дисциплинарного характера и при оценке эффективности

деятельности медицинских работников (эффективные контракты),
предусмотрен Порядок, который устанавливает порядок и сроки рассмотрения
результатов независимой оценки качества оказания услуг МБУЗ «ЦРБ»
Пролетарского района, участвующей в реализации программы государственных
гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи, полученных
в ходе проведения независимой оценки МБУЗ «ЦРБ» Пролетарского района
Общественным советом для оценки качества работы муниципального
учреждения Пролетарского района Ростовской области

РЕШИЛИ:
Утвердить Порядок рассмотрения результатов независимой оценки

качества оказания услуг МБУЗ «ЦРБ» Пролетарского района

Председатель общественного совета
при Управлении социальной защиты
населения Пролетарского района
Ростовской области

Секретарь

Утвержден
Общественным советом

27.06.2016 г.

Порядок
рассмотрения результатов независимой оценки качества оказания услуг

МБУЗ «ЦРБ» Пролетарского района

1. Настоящим Порядком устанавливаются порядок и сроки рассмотрения
результатов независимой оценки качества оказания услуг МБУЗ «ЦРБ»
Пролетарского района, участвующей в реализации программы государственных
гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи, полученных
в ходе проведения независимой оценки медицинской организации
Общественным советом для оценки качества работы муниципального
учреждения Пролетарского района Ростовской области, а также учёт
результатов независимой оценки при выработке мер по совершенствованию
работы медицинской организации, а также принятию мер дисциплинарного
характера по ее итогам.

1. Общественный совет представляет подготовленную по итогам
проведения независимой оценки МБУЗ «ЦРБ» Пролетарского района
информацию о ее результатах, а также предложения и/или рекомендации по
улучшению работы в МБУЗ «ЦРБ» Пролетарского района в Общественный
совет при министерстве здравоохранения Ростовской области.

2. Общественный совет при Администрации Пролетарского района:
- в месячный срок после получения рассматривает в соответствии с

пунктом 2 настоящего Порядка информацию о проведения независимой оценки
МБУЗ «ЦРБ» Пролетарского района;

- подготавливает предложения по совершенствованию работы МБУЗ
«ЦРБ» Пролетарского района и повышению качества обслуживания, в том
числе по разработке МБУЗ «ЦРБ», набравшей менее 50% баллов, план
мероприятий по совершенствованию работы МБУЗ «ЦРБ» и повышению
качества обслуживания;

- подготавливает предложения для Комиссии по оценке выполнения
показателей эффективности деятельности МБУЗ «ЦРБ, подведомственной
министерству здравоохранения Ростовской области, для учета этих результатов
при оценке эффективности деятельности МБУЗ «ЦРБ» и премирования
руководителя;

обеспечивает контроль реализации плана мероприятий по
совершенствованию работы МБУЗ «ЦРБ и повышению качества обслуживания;

- предоставляет информацию о результатах независимой оценки в
. управление лечебно-профилактической помощи Минздрава РО.

4. МБУЗ «ЦРБ», согласно приказа МБУЗ «ЦРБ» Пролетарского района от
04.05.2016 № 248/1, размещает информацию о результатах независимой
оценки, указанную в п. 2 настоящего приказа, на официальном сайте для
размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в
сети «Интернет» (www.bus.gov.ru) и на официальном сайте МБУЗ «ЦРБ»
Пролетарского района E-mail: црбпролетарск.рф.

http://www.bus.gov.ru

Общественный совет размещает информацию о результатах независимой
оценки, указанную в п. 2 настоящего приказа на официальном сайте
Администрации Пролетарского района E-mail: proletarsk.donland.ru.

5. Главный врач МБУЗ «ЦРБ» Пролетарского района О.В.Коломиец
поручает заместителю главного врача по организационно-методической работе
в течение 10 рабочих дней утвердить по согласованию с -Общественным
советом план мероприятий по совершенствованию работы МБУЗ «ЦРБ» и
повышению качества обслуживания, устранению замечаний с учетом
предложений Общественного совета.

6. МБУЗ «ЦРБ» Пролетарского района разрабатывает и утверждает
план мероприятий по совершенствованию работы МБУЗ «ЦРБ» и повышению
качества обслуживания с учетом предложений Общественного совета.

7. Результаты независимой оценки учитываются при применении мер
дисциплинарного характера и при оценке эффективности деятельности
медицинских работников (эффективные контракты) в соответствии с
законодательством Российской Федерации.